Автономная некоммерческая организация
«Единая аттестационная комиссия»

АНО «ЕАК»
РФ, г. Москва, 105120, 3-й Сыромятнический пер., д. 3/9, стр. 2

Телефон/факс: (495)623-01-29
ИНН 7709444376 ОГРН 1107799027049

ПРИКАЗ

ЯРЛсУ^г 2010г. №

Москва

Об утверждении Программы квалификационного экзамена на
получение квалификационного аттестата аудитора, проводимого в

упрощенном порядке.

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2008г. № 307-ФЭ
"Об аудиторской деятельности", Положением об упрощенном порядке сдачи
квалификационного экзамена на получение квалификационного аттестата
аудитора, утвержденным приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 30 сентября 2010г. № 118н, Уставом Автономной
некоммерческой организации «Единая аттестационная комиссия»
приказываю:

Утвердить прилагаемую Программу квалификационного экзамена на
получение квалификационного аттестата аудитора, проводимого в
упрощенном порядке.

1

УТВЕРЖДЕНО
приказом Автономной некоммерческой
организации «Единая аттестационная
комиссия» от «25» ноября 2010 г. № 15н

ПРОГРАММА

квалификационного экзамена на получение квалификационного
аттестата аудитора, проводимого в упрощенном порядке

Область знаний Раздел Наименование
программ,

утвержденных
Минфином России

Утверждена

Бухгалтерский
учет и

отчетность в
банковской

сфере

Программа проведения
квалификационных
экзаменов на получение
квалификационного
аттестата аудитора (аудит
кредитных организаций,
банковский групп и
банковских холдингов
(банковский аудит))
(новая редакция),
раздел 2 «Бухгалтерский
учет и отчетность
кредитных организаций»,
за исключением тем 2 и 14

Утверждена Минфином
России 27.01.2009 г.

Бухгалтерский
учет и

отчетность в
небанковской

сфере

Программа проведения
квалификационных
экзаменов на получение
квалификационного
аттестата аудитора (общий
аудит),
раздел 2 «Бухгалтерский
учет и отчетность»,
за исключением тем 2, 4 и
23

Утверждена Минфином
России 5.10.2009 г.

Аудит Профессиональная
этика

Программа повышения
квалификации аудиторов
№ ПК-5-004-2007
«Профессиональная
этика»

Утверждена приказом
Минфина России от
29.12.2006 г. № 187н

Контроль качества в
аудите

Программа проведения
квалификационных
экзаменов на получение
квалификационного
аттестата аудитора (общий
аудит),
раздел 5 «Аудит»,

Утверждена Минфином
России от 5.10.2009 г.

тема 28 «Контроль
качества работы в аудите»

Противодействие
легализации
(отмыванию)
доходов,
полученных
преступным путем, и
финансированию
терроризма

Программа повышения
квалификации аудиторов
№ ПК-5-005-2007
«Соблюдение требований
Федерального закона «О
противодействие легали-
зации (отмыванию)
доходов, полученных
преступным путем, и
финансированию
терроризма», за
исключением тем 5 и 6

Утверждена приказом
Минфина России от
13.06.2007 г. № 50н

Противодействие
коррупции

Программа повышения
квалификации аудиторов
№ПК-5-010-2009
«Противодействие
коррупции в ходе
аудиторской
деятельности», за
исключением темы 4

Утверждена приказом
Минфина России от
10.03.2009 г. № 21н